Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 135/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, reitera a
Indicação nº 21/2005, onde indica para que seja feito o alargamento da Estrada
que dá acesso a São Francisco Xavier em seu quilometro nove.

JUSTIFICATIVA

Reiteramos o referido pedido, uma vez que mostra-se

necessário o alargamento da estrada acima mencionada.
No princípio do ano de 2005, conversamos com o

proprietário do terreno, o Senhor Celinho da Nika, o qual liberou para a
Prefeitura Municipal realizar o trabalho. Porém, o Senhor Celinho tenciona estar
presente quando da execução do serviço.

Joanópolis, 04 de agosto de 2006.

Gilmar da Correnteza

Vereador do PSB

Ofício Gab. nº 437/06

REF.: Indicações nºs 135 e 155/06 - GBG

21 de setembro de 2006

Senhor Presidente,

   Em atenção as Indicações do Vereador Gilmar Benedito Gonçalves,
tenho a informar que:

 Ind. nº 135: Estamos efetuando serviços de alargamento em algumas estradas e
acrescentaremos sua indicação (Km 9 da Estr. de acesso a São Francisco Xavier).

Ind. nº 155: Concordamos com a referida indicação. Devido a construção mal feita, da referida
ponte, pela administração passada, iremos refazê-la, brevemente.
   Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência, meus protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Sebastião Benedito
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
Joanópolis – S.P.

	JUSTIFICATIVA